ATA DE SESSÃO DE LICITAÇÃO

Aos 12 (doze) dias do mês de dezembro de 2022 (dois mil e vinte dois), às

15:00 horas, nesta cidade de Charqueada, Estado de São Paulo, na Câmara Municipal,

onde presentes se encontravam os membros da Comissão Municipal de Licitações,

realizou-se a sessão de licitação na modalidade CONVITE, de nº 003/2022, que tem por

objeto a “contratação de empresa para prestação de serviços técnicos de execução e

consultoria na área contábil”.

Iniciados os trabalhos, verificou-se a participação de 03 (três) licitantes, como

segue: Santei Assessoria Empresarial Ltda.; L.A.M. Assessoria e Consultoria Contábil

Ltda.; e Acerto Assessoria e Consultoria em Administração Pública Ltda., todas sem

representantes presentes.

Após a conferência dos documentos apresentados pelas empresas, e a

verificação da documentação apresentada pelas 03 (três) licitantes, esta Comissão

decidiu pela HABILITAÇÃO das licitantes, para prosseguirem no certame, por cumprirem

as exigências do edital.

Tendo as 03 (três) licitantes, abrirem mão de interpor recurso nesta fase de

habilitação, foi procedida a abertura dos envelopes contendo as propostas de preços, em

que as licitantes ofertaram os seguintes preços:

Empresa valor mensal (R$) Classificação

Santei Assessoria Empresarial Ltda. 6.500,00 1º

L.A.M. Assessoria e Consultoria Contábil
Ltda.

7.200,00 2º

Acerto Assessoria e Consultoria em
Administração Pública Ltda.

7.230,00 3º

Em seguida, por ordem do Sr. Presidente da Comissão de Licitação, foi

determinado o encaminhamento dos autos, para apreciação do Sr. Presidente. NADA

MAIS. Lida e achada conforme, vai devidamente assinada.